
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/355/2023 

RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Zielonej 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.)  

Rada Gminy Dąbrowa Zielona, 

uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Dąbrowie Zielonej w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 55/91 Rady Gminy w Dąbrowie Zielonej z dnia 20 lipca 1991 roku w sprawie 

nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Dąbrowie Zielonej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kucharski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 6562



Załącznik do uchwały Nr LVIII/355/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Zielona 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

S T A T U T 

Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Zielonej 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Dąbrowie Zielonej, zwany dalej GOK, utworzony na mocy Uchwały 

Nr XII/46A/76 Gminnej Rady Narodowej w Dąbrowie Zielonej z dnia 23 kwietnia 1976 roku, którego częścią 

jest Gminna Biblioteka Publiczna jest samorządową instytucją kultury. 

§ 2. 1. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury: Plac Kościuszki 30, 42-265 Dąbrowa Zielona. 

2. Terenem działania GOK jest Gmina Dąbrowa Zielona. 

3. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami GOK może działać również na terenie całej 

Polski, a także poza granicami kraju. 

Rozdział 2. 

Cele i przedmiot działania 

§ 3. 1. Celem działalności GOK jest organizowanie działalności kulturalnej na rzecz mieszkańców Gminy 

Dąbrowa Zielona oraz upowszechnianie czytelnictwa na jej terenie. 

2. Do zadań GOK należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie oraz zaspokajanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy 

Dąbrowa Zielona; 

2) przygotowanie do właściwego odbioru różnych form działalności artystycznej; 

3) kształtowanie wzorów świadomego i aktywnego tworzenia wartości kulturowych; 

4) propagowanie kulturalnych, społecznie pożądanych form spędzania czasu wolnego; 

5) kultywowanie kultury lokalnej, tradycji regionalnej oraz dziedzictwa narodowego; 

6) upowszechnianie czytelnictwa, udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 

7) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie zaspokajania potrzeb kulturalnych 

i społecznych mieszkańców Gminy Dąbrowa Zielona. 

3. Zadania wymienione w ust. 2 GOK realizuje poprzez: 

1) adresowanie propozycji kulturalnych do rozmaitych grup odbiorców; 

2) organizowanie konkursów, wystaw, przeglądów, koncertów i pokazów; 

3) tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych; 

4) organizowanie różnych form rozrywki, zabawy dla dzieci, młodzieży i dorosłych; 

5) organizowanie imprez o różnorodnym charakterze (np.: patriotycznych, integracyjnych, rozrywkowych, 

rekreacyjnych); 

6) organizowanie imprez artystycznych, widowisk, spektakli teatralnych, przedstawień obrzędowo-ludowych, 

przeglądów i festiwali oraz innych przedsięwzięć estradowych w obiektach własnych i poza nimi; 

7) prowadzenie kół zainteresowań i zespołów artystycznych, folklorystycznych; 

8) organizacji warsztatów, szkoleń, kursów; 

9) gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6562



10) popularyzowanie książek i czytelnictwa. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 4. 1. Gminnym Ośrodkiem Kultury zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Kandydata na stanowisko dyrektora GOK wyłania się w drodze konkursu. 

3. Dyrektora wyłonionego w ramach konkursu, o którym mowa w ust. 2 powołuje na czas określony Wójt 

Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 5. 1. W GOK może zostać utworzone jedno stanowisko zastępcy dyrektora. 

2. Zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor na czas określony, nie dłuższy niż czas trwania 

bieżącej kadencji Dyrektora, po uzgodnieniu z Organizatorem. 

§ 6. 1. W GOK działa Rada Programowa, która jest organem doradczym i opiniotwórczym. 

2. Dyrektor powołuje Radę Programową. 

3. Rada Programowa składa się z 3 członków powołanych na 5 letnią kadencję, powołanych spośród osób 

dysponujących wiedzą z zakresu edukacji i animacji kultury. 

4. Rada Programowa działa na podstawie regulaminu ustalonego przez Dyrektora w uzgodnieniu 

z Organizatorem. 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 7. 1. GOK prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w ramach własnych planów finansowych, 

sporządzanych przez Dyrektora zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, ze środków 

pochodzących z następujących źródeł: 

1) dotacji podmiotowych na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań; 

2) statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów; 

3) dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

4) dotacji celowych na realizację wskazanych zadań i programów; 

5) prowadzonej działalności gospodarczej; 

6) środków pochodzących od osób fizycznych i prawnych. 

2. Roczne sprawozdania finansowe GOK zatwierdza Wójt Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 8. 1. Zasadnicza część działalności GOK jest nieodpłatna dla mieszkańców Gminy Dąbrowa Zielona. 

2. GOK pobiera opłaty: 

1) za usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz wypożyczenia międzybiblioteczne; 

2) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne; 

3) za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych. 

3. GOK może pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmów, 

przedstawieniach teatralnych, imprezach artystycznych i rozrywkowych. 

4. Opłaty, o których mowa w ust. 2 pkt 1 nie mogą przekraczać rzeczywistych kosztów wykonania usługi. 

Wysokość opłat, o których mowa w ust. 2 pkt 2-3 i ust. 3 ustala Dyrektor GOK w odniesieniu do kosztów ich 

realizacji. 

5. GOK prowadzi działalność gospodarczą w zakresie: 

1) wynajmu i dzierżawy pomieszczeń, gruntów; 

2) organizacji warsztatów, szkoleń, kursów; 

3) organizacji imprez zleconych przez inne podmioty; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6562



4) wypożyczania, udostępniania sprzętów; 

5) promocji innych podmiotów na imprezach organizowanych przez GOK; 

6) wpłat od uczestników prowadzonych zajęć. 

6. Przychody z prowadzonej działalności gospodarczej służą realizacji celów statutowych. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Zmiany i uzupełnienia Statutu Ośrodka mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6562


		2023-09-06T06:22:53+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




